
 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TARYBOS 2021 M. BALANDŽIO 29 D. SPRENDIMO NR. TS-88 „DĖL RASEINIŲ 

RAJONO ŠVIETIMO PAGALBOS TARNYBOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO“ PROJEKTO 

 

2022 m. rugsėjo 5 d. 

Raseiniai 

 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Projekto tikslas – pakeisti Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnybos nuostatus, 

patvirtintus Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. balandžio 29 d. sprendimu Nr. 

TS-88 „Dėl Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnybos nuostatų patvirtinimo“. Projekto 

uždaviniai: 

1. Atsižvelgiant į tai, kad Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnybos (toliau – 

Tarnybos) Pedagoginės psichologinės pagalbos skyrius, veikęs adresu: V. Grybo g. 33, 

Raseiniai, nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. perkeliamas į patalpas, esančias adresu: T. Daugirdo g. 

7, Raseiniai, pakeisti Tarnybos nuostatų punktus Nr. 7 ir 8:  

„7. Tarnybos buveinė - V. Grybo g. 33, LT-60117 , Raseiniai T. Daugirdo g. 7, 60151 

Raseiniai.“ 

8. Veikla vykdoma trijuose dviejuose pastatuose. Antrojo pastato adresas: T. Daugirdo 

g. 7, LT60151, Raseiniai. Trečiojo pastato adresas: Maironio g. 7, LT-60150 Raseiniai. 

Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnyba turi padalinį atvirą jaunimo centrą, kurio atvirojo 

darbo su jaunimu veiklos vykdomos adresu: Maironio g. 7, Raseiniai.“ 

2. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. rugpjūčio 24 d. nutarimu 

Nr. 847 „Dėl profesinio orientavimo teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, Tarnybos 

nuostatuose įtraukti profesinio orientavimo funkciją ir išdėstyti ją taip: 

„18.36. vykdyti profesinį orientavimą“. 

3. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2017 m. spalio 31 

d. įsakymo Nr. V-832 „Dėl švietimo ir mokslo ministro 2017 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo 

Nr. V-662 „Dėl pedagoginių psichologinių tarnybų darbo organizavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“ 1.2 punktu, kuriuo nurodoma, kad nuo 2018 m. kovo 1 d. 

Tarnyboje medikas gali dirbti tik jei Tarnyba turi licenciją teikti asmens sveikatos priežiūros 



paslaugas, ir atsižvelgiant į tai, kad Tarnyba tokios licencijos neturi, patikslinti punktą Nr. 

23 ir išdėstyti jį taip: 

„23. Tarnyba gali veikti tik tada, jei joje dirba šie reikiamą profesinę kvalifikaciją 

turintys specialistai: specialusis pedagogas, logopedas, psichologas (turintis psichologijos 

magistro kvalifikacinį laipsnį ar jam prilygstančią profesinę kvalifikaciją), gydytojas 

neurologas, socialinis pedagogas, andragogas ir (ar) pedagogas. Tarnyboje gali dirbti ir kiti 

specialistai – surdopedagogas, tiflopedagogas, psichoterapeutas, psichiatras, gydytojas 

neurologas, jaunimo darbuotojas ir (ar) metodininkas, karjeros specialistas“. 

4. Vadovaujantis Nuostatų, įstatų ar statutų įforminimo reikalavimais, patvirtintais LR 

švietimo, mokslo ir sporto ministro 2021 m. balandžio 28 d. įsakymu Nr. V-670 „Dėl 

Nuostatų, įstatų ar statutų įforminimo reikalavimų patvirtinimo“ pakeisti Tarnybos nuostatų 

punktus Nr. 27 ir 28: 

„27. Tarnybai vadovauja direktorius, kurį viešo konkurso būdu į pareigas skiria 

penkeriems metams ir iš jų atleidžia Raseinių rajono savivaldybės meras teisės aktų nustatyta 

tvarka. Tarnybos direktoriumi gali būti tik nepriekaištingos reputacijos asmuo.“; 

„28. Tarnybos direktorius tiesiogiai pavaldus Raseinių rajono savivaldybės merui, 

veiklos ataskaitas teikia teisės aktų nustatyta tvarka.“. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Patikslinus Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnybos nuostatus, formuluotės derės su 

Tarnybos atliekamomis funkcijomis ir teisės aktuose numatytais pakeitimais. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų 

imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta.  

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia 

projekto rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo 

taisykles. 

Antikorupcinio vertinimo atlikti nereikia. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės administracijos 

direktoriumi, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vyriausiuoju specialistu, 

Bendrųjų reikalų ir informacinių technologijų skyriaus vyriausiuoju specialistu (kalbos 

tvarkytoju). Pastabų nėra. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Parengtas sprendimo projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 



Danutė Vizbarienė, Švietimo ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė, Reda Kunickienė, 

Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnybos direktorė. 

 

 

Švietimo ir sporto skyriaus vyr. specialistė                                                   Danutė Vizbarienė  


